[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

	24 мая  2017  года
	№ 276

О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015       № 43 "О порядке увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО "Подпорожское городское поселение"
В целях совершенствования порядка увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории муниципального образования Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО "Подпорожское городское поселение", утвержденное решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17.02.2015 № 43 "О порядке увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО "Подпорожское городское поселение" следующие изменения:

1) дополнить частью 1.4. следующего содержания: "1.4. В целях объективной оценки значимости события или лица, имя которого предлагается увековечить, увековечение памяти о выдающихся гражданах, жизнь и деятельность которых были связаны с городом Подпорожье и Подпорожским городским поселением в установленных настоящим Положением формах, возможно не ранее, чем через:
1) 3 года после кончины лица, имя которого увековечивается, за исключением лиц, чьи заслуги получили официальное признание (почетные граждане города Подпорожье, почетные граждане Подпорожского муниципального района, лица, имеющие высшие степени отличия или награжденные государственными наградами СССР, Российской Федерации);
2) 3 года после события, память которого увековечивается.";

2) часть 3.1. дополнить словами: "численностью не менее 100 человек";

3) В части 3.4. слова "специально созданную комиссию" заменить словами: "Общественную комиссию при Главе Подпорожского городского поселения в целях".

4) Часть 4.1 изложить в следующей редакции: "Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с увековечиванием памяти осуществляется Общественной комиссией при Главе Подпорожского городского поселения (далее - Комиссия)";
5) В части 4.2.:

а) слова: "об отказе в его удовлетворении, а также" исключить.
б) дополнить абзацами следующего содержания: "В случае если решение о рекомендации к удовлетворению ходатайства Комиссией не принято, ходатайство считается отклоненным. Голосование за отклонение ходатайства не проводится.
Решения Комиссии оформляются в форме протокола заседания.

Повторные ходатайства в отношении одной и той же выдающейся личности, и исторического события рассматриваются не ранее чем через 5 лет.".

6) Часть 7.8. изложить в следующей редакции: "7.8. Мемориальные доски и иные памятные знаки устанавливаются по бывшему месту жительства, учебы или работы выдающегося гражданина.".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в день опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
Глава муниципального образования

                                  В.В. Мосихин

PAGE
2